
ZÄ
UN

E 
 M

AU
ER

N 
 A

BD
EC

KP
LA

TT
EN

NATURSTEIN DRAINMÖRTEL
MÖRTEL & KLEBER 

VERFUGUNG

HELFER

Sack 

per m²

Kübel

Flasche

Stück

Stück

100 Stück Sack

FUGENVERGÜTUNG 
(= das Anmachwasser)

Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 9 bis 10 m²

Ein 5 kg-Kübel reicht für ca. 1,8 bis 2 m²

FUGENKREUZE 
6 mm breit 

EDELSTAHLRINNE 60 mm 

EDELSTAHLRINNE 40 mm 

EDELSTAHLRINNE 60 mm - ECKELEMENT

Verbrauch ist gleich der Stückzahl an Platten

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm

Länge: 20/20 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter - V2

FUGENMÖRTEL 
Weißgrau, Steingrau, Dunkelgrau, Beige 

DEHNFUGE 
Weiß, Weißgrau, Steingrau, Dunkelgrau, Beige 

Die traditionellen Verlegetechniken der Profis - begehbar & befahrbar, 
dauerhaft ebenflächig, feste Verfugung mit Fugenmörtel. 

Genau ein 5 lt-Kanister für 1 Sack Fugenmörtel

Mit Design-Ablaufgitter - V2

Mit Design-Ablaufgitter - V2

Genau eine 1 lt-Flasche für 1 Kübel Fugenmörtel

Mit Design-Ablaufgitter - V2 und Ablauf DM: 50 mm - V2

Mit Design-Ablaufgitter - V2 und Ablauf DM: 30 mm - V2

 Eine Kartusche reicht für ca. 5 lfm Dehnfuge

Verbrauch ist gleich der Länge der Dehn- und AnschlussfugenDICHTBAND 8mm 
für 6mm Dehn- und Anschlussfugen 

Flasche

Sack

Kartusche

Sack

Laufmeter

Stück

Rolle

Sack

Karnister

Stück

Stück

25 Stück Sack

HAFTEMULSION für Vorbehandlung des Untergrundes 

HAFT- & DICHTSCHLÄMME 
verbessert den Schutz vor Wasser- und Frostschäden

VERLEGEMATTE 
für Drainage & Entkoppelung 

 Eine Flasche reicht für ca. 10 bis 20 m² je Untergrundbeschaffenheit

 Eine 20 kg Sack reicht für ca. 10 bis 12 m² je Untergrundbeschaffenheit

1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m² Terrassenfläche

40

25

1 10

-

0,3

48

20

-

25 42

5

-

5

1

29,88

25,80

49,80

144,00

298,80

23,40

24,90

21,50

41,50

120,00

249,00

19,50

35

-

--

20

-

-

-

-

-
-

-

-1,5

-2

2

-1,5

-

-

-

-

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Stück
Pal./Kart.

Stück
Pal./Kart.

Stück
Pal./Kart.

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

NATURSTEIN-DRAINMÖRTEL PLUS Ein 40 kg-Sack reicht für ca. 0,65 m² bei 4 cm starkem Mörtelbett (3 - 10 cm ist möglich)

NATURSTEIN-KLEBER PLUS als Haftbrücke Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 5 m² mit Zahnspachtel 10/10mm aufgetragen

10,80

45,60

18,60

19,80

8,94

0,60

9,00

38,00

15,50

16,50

7,45

0,50

89,88

97,80

7,92

109,80

119,40

25,80

77,88

74,90

81,50

6,60

91,50

99,50

21,50

64,90


