

# NATURSTEIN DRAINMÖRTEL



Die traditionellen Verlegetechniken der Profis - begehbar & befahrbar, dauerhaft ebenflächig, feste Verfugung mit Fugenmörtel.

## MÖRTEL & KLEBER

			Preis-einh.	Gew. in kg	Stück Pal./Kart.	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
<b>NATURSTEIN-DRAINMÖRTEL PLUS</b>	Ein 40 kg-Sack reicht für ca. 0,65 m <sup>2</sup> bei 4 cm starkem Mörtelbett (3 - 10 cm ist möglich)	Sack	40	35		24,90	<b>29,88</b>
<b>NATURSTEIN-KLEBER PLUS</b> als Haftbrücke	Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 5 m <sup>2</sup> mit Zahnpachtel 10/10mm aufgetragen	Sack	25	48		41,50	<b>49,80</b>
<b>HAFTEMULSION</b> für Vorbehandlung des Untergrundes	Eine Flasche reicht für ca. 10 bis 20 m <sup>2</sup> je Untergrundbeschaffenheit	Flasche	1	10		21,50	<b>25,80</b>
<b>HAFT- &amp; DICHTSCHLÄMME</b> verbessert den Schutz vor Wasser- und Frostschäden	Eine 20 kg Sack reicht für ca. 10 bis 12 m <sup>2</sup> je Untergrundbeschaffenheit	Sack	20	-		120,00	<b>144,00</b>
<b>VERLEGEMATTE</b> für Drainage & Entkoppelung	1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m <sup>2</sup> Terrassenfläche	Rolle per m <sup>2</sup>	-	-	249,00	<b>298,80</b>	
			-	-	19,50	<b>23,40</b>	

## VERFUGUNG

			Preis-einh.	Gew. in kg	Stück Pal./Kart.	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
<b>FUGENMÖRTEL</b> Weißgrau, Steingrau, Dunkelgrau, Beige	Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 9 bis 10 m <sup>2</sup>	Sack	25	42		38,00	<b>45,60</b>
	Ein 5 kg-Kübel reicht für ca. 1,8 bis 2 m <sup>2</sup>	Kübel	5	-		16,50	<b>19,80</b>
<b>FUGENVERGÜTUNG</b> (= das Anmachwasser)	Genau ein 5 lt-Kanister für 1 Sack Fugenmörtel	Kanister	5	-		15,50	<b>18,60</b>
	Genau eine 1 lt-Flasche für 1 Kübel Fugenmörtel	Flasche	1	-		7,45	<b>8,94</b>
<b>DEHNFUGE</b> Weiß, Weißgrau, Steingrau, Dunkelgrau, Beige	Eine Kartusche reicht für ca. 5 lfm Dehnfuge	Kartusche	0,3	20		9,00	<b>10,80</b>
<b>DICHTBAND 8mm</b> für 6mm Dehn- und Anschlussfugen	Verbrauch ist gleich der Länge der Dehn- und Anschlussfugen	Laufmeter	-	-		0,50	<b>0,60</b>

## HELFER

			Preis-einh.	Gew. in kg	Stück Pal./Kart.	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
<b>FUGENKREUZE</b> 6 mm breit	Verbrauch ist gleich der Stückzahl an Platten	25 Stück Sack 100 Stück Sack	- -	- -	6,60 21,50	<b>7,92 25,80</b>	
<b>EDELSTAHLRINNE 60 mm</b> Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm	Mit Design-Ablaufgitter - V2 Mit Design-Ablaufgitter - V2 und Ablauf DM: 50 mm - V2	Stück Stück	2 2	- -	74,90 91,50	<b>89,88 109,80</b>	
<b>EDELSTAHLRINNE 60 mm - ECKELEMENT</b>	Länge: 20/20 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter - V2	Stück	-	-	64,90	<b>77,88</b>	
<b>EDELSTAHLRINNE 40 mm</b> Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm	Mit Design-Ablaufgitter - V2 Mit Design-Ablaufgitter - V2 und Ablauf DM: 30 mm - V2	Stück Stück	1,5 1,5	- -	81,50 99,50	<b>97,80 119,40</b>	